

MUNICÍPIO DE POMBAL

ANEXO II - PROPOSTA

EYSSA TESIS - Tecnologia de Sistemas Electrónicos, S.A., com sede em Lisboa, na Rua General Pimenta de Castro, 10-A, pessoa colectiva nº 500423644, matriculada na Conservatória do Registo Comercial de Lisboa sob o nº 47529, com o capital social de 450.000,00€, depois de ter tomado conhecimento do procedimento “Aquisição de uma solução semafórica inteligente” – Processo nº 023/AJD/SA/14, obriga-se ao fornecimento, pelo preço global de **19.985,05 Euros** (Dezanove mil novecentos e oitenta e cinco euros e cinco cêntimos), que não inclui o Imposto sobre o valor acrescentado.

Sobre aqueles preços acrescerá o Imposto sobre o Valor Acrescentado à taxa legal em vigor.

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar à execução do seu contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.

Lisboa, 2014, Maio, 9

A Procuradora

Ana Rita de Vasconcelos Simões

MUNICÍPIO DE POMBAL

AQUISIÇÃO DE UMA SOLUÇÃO SEMAFÓRICA INTELEGENTE - PROCESSO N.º023/AJD/SA/14

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Un.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
--------	------------	-----	------------	----------------	-------------

1	Aquisição de uma solução semafórica inteligente	UN	1,00	19.985,05 €	19.985,05 €
---	---	----	------	-------------	--------------------

Os valores não incluem o IVA	TOTAL:	19.985,05 €
------------------------------	---------------	--------------------

Lisboa, 2014, Maio, 9
A Procuradora
Ana Rita de Vasconcelos Simões

MUNICÍPIO DE POMBAL

AQUISIÇÃO DE UMA SOLUÇÃO SEMAFÓRICA INTELEGENTE - PROCESSO N.º023/AJD/SA/14

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS (Detalhada)

Código	Designação	Un.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1 MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA					
a fornecer e instalar					
1.1	Comando mod. PROSEM 950 8 G cor 4 pedidos	un	1,00	1.694,91 €	1.694,91 €
1.2	Comando de intermitencia Dupla	un	1,00	62,41 €	62,41 €
1.3	Detector electromagnético (1 canal)	un	3,00	88,33 €	264,99 €
1.4	Caixa de comando	un	1,00	541,23 €	541,23 €
1.5	Caixa de Pulsador	un	4,00	72,70 €	290,80 €
1.6	Avisador acústico (interno)	un	6,00	42,82 €	256,92 €
1.7	Semáforo mod. 13/200 LED's	un	5,00	324,98 €	1.624,90 €
1.8	Semáforo mod. 12/200 PPC LED's	un	6,00	173,31 €	1.039,86 €
1.9	Semáforo mod. Descontador Peão LED's	un	4,00	107,31 €	429,24 €
1.10	Semáforo mod. 11/200 S LED's	un	6,00	110,40 €	662,40 €
1.11	Semáforo mod. 13/100 LED's	un	5,00	149,25 €	746,25 €
1.12	Suporte mod. 270	un	5,00	59,13 €	295,65 €
1.13	Coluna mod. 1820	un	1,00	159,20 €	159,20 €
1.14	Coluna mod. 2365	un	11,00	167,18 €	1.838,98 €
1.15	Eléctrodo de terra - varão	un	1,00	66,03 €	66,03 €
1.16	m. l. Cabo Espira	ml	90,00	1,23 €	110,70 €
1.17	m. l. Cabo 1X4	ml	40,00	1,57 €	62,80 €
1.18	m. l. Cabo 1X16	ml	175,00	2,61 €	456,75 €
1.19	m. l. Cabo VAV 2X1,5	ml	500,00	1,35 €	675,00 €
1.20	m. l. Cabo VAV 3X1,5	ml	90,00	1,51 €	135,90 €
1.21	m. l. Cabo VAV 7X1,5	ml	275,00	2,50 €	687,50 €
2 TRABALHOS COMPLEMENTARES DE CONSTRUÇÃO CIVIL					
a executar					
2.1	Caixa de visita 40X40	un	6,00	75,35 €	452,10 €
2.2	Caixa de visita 60X60	un	9,00	118,23 €	1.064,07 €
2.3	Base de coluna	un	12,00	40,80 €	489,60 €
2.4	Base de caixa de comando	un	1,00	70,01 €	70,01 €
2.5	m. l. de Vala P11 - calçada	ml	140,00	22,13 €	3.098,20 €
2.6	m. l. de Vala P12 - calçada	ml	5,00	23,39 €	116,95 €
CONTRIBUINTE N° 500 423 644 ALVARÁ N° 1391 C.R.C. LISBOA 500 423 644 CAPITAL SOCIAL €450.000,00					1/2

MUNICÍPIO DE POMBAL

AQUISIÇÃO DE UMA SOLUÇÃO SEMAFÓRICA INTELEGENTE - PROCESSO N.º023/AJD/SA/14

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS (Detalhada)

Código	Designação	Un.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
--------	------------	-----	------------	----------------	-------------

2.7 m. l. de Vala R12	ml	50,00	44,25 €	2.212,50 €
-----------------------	----	-------	---------	------------

2.8 m. l. de Roço Espira (Maq.)	ml	30,00	12,64 €	379,20 €
---------------------------------	----	-------	---------	----------

Os valores não incluem o IVA	TOTAL:	19.985,05 €
------------------------------	--------	-------------

Lisboa, 2014, Maio, 9
A Procuradora
Ana Rita de Vasconcelos Simões